Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37

[S.l.], [3. Drittel des 10. Jh.]

Beatus Augustinus episcopus: sermo in natale sancti Mathiae apostoli

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6715)

IN HAI SĪ MATHIAI AP.

Sermo beati

Augustini episcopi

HOC EST PRAE
ceptum meum ut dili-

gatis inuicem. sicut dilexi uos.

Sive dicatur praeceptum siue
mandatum. ex uno greco utri-
que interpretatur quod est en-
tole. Iam uero istam sententi-
am & antea dixerat. de qua me
uobis ut potui disputasse me-
minisse debetis. Ibi enim sic
ait. Mandatum nouum do-
uobis. ut diligatis inuicem. sicut
dilexi uos. ut et uos diligatis in-
uicem. huius itaque manda-
ti repetitio. commendatio est.

Nisi quod ibi. mandatum in-
quit nouum do uobis. hic aut.
hoc est inquit mandatum me-
um. Ibi tamquam non fuerit
ante tale mandatum. hic tam-
quam non sit aliud eius man-
datum. Sed ibi dictum est no-
uum. nempe uelut ne uia per-

scieremus. hic dictum est meum.
ne contemnendum putemus.
Quod aut hic ita dixit. hoc est
mandatum meum. uel ut non
sit aliud. quid putamus frater
mei. numquid nam solum eius
dicta dilectione mandatum
est. quia diligimus inuicem.
nonne est & aliud maius ut
diligamus deum. aut uero deso-
la nobis de dilectione manda-
uit. ut alia non inquiramus.

Tria certe commendat ap[osto]lus
dicens. Manent aut fides.
spes. caritas. tria haec. Maior
autem horum caritas. Et
si in caritate hoc est in dilectio-
ne concluduntur duo illa
praecepta. maior tamen di-
cta est non sola. Deside igitur
nobis quam multa sunt.
quam multa. despe. quis po-
test cuncta colligere. quis e-
numerando sufficere. Sed
inueniamur quod ait idem
apostolus. Plenitudo legis.
caritas. Ubi ergo caritas e-

quid est quod possit de cō. Ubi
autem non est. quid est quod pos
sit prodesse. O oem non credit nec diligit.
nemo diligit. qui non credit. frustra
quidem. sed tamen potest spera
re ueritatem. qui non diligit. ne
mo aut potest desperare qui
diligit. Itaque ubi dilectio est
proximi. ibi necessario. fides
& spes. Et ubi dilectio proxi
mi. ibi necessario etiam dilectio
dī. Qui enim non diligit dīm.
quomodo diligit proximi.
tamen quam se ipsum. quando qu
dam non diligit et se ipsum.
Est quippe impius et iniquus.
Qui autem diligit iniquitatem.
non plane diligit sed odit ani
mam suam. hoc ergo prae
ceptum dīi tenemus. ut nos
inuicem diligamus. et quicquid
aliud praecedat faciemus. Quo
quicquid est aliud. hic habem
us. Discernitur quippe
ista dilectio ab ea dilectione.
qua se inuicem diligunt. om
nes. sicut homines. Nam ut

discerneretur adiunctum est.
sicut dilexi uos. Ut quid em
nos dilexit xpc. nisi ut pos
simus regnare cum xpo. Ad
hoc ergo et nos inuicem dili
gamus. ut dilectionem nrām
discernamus a ceteris. qui nō
ad hoc se inuicem diligunt.
quia nec diligunt. Qui aut
se propter habendum dīm
diligunt. ipsi se diligunt.
Ergo ut se diligant. dīm dili
gant. Non est dilectio in ho
minibus omnibus. pauci se
p. optere diligunt. ut sit dī
omnia in omnibus. Plenitu
dinem dilectionis qua nos in
uicem diligere debemus fr̄s
em̄. definiuit dīs dicens.
Maiores hanc dilectionem ne
mo habet. ut animam suam
ponat quis pro amicis suis.
Quia ergo superius dixerat.
hoc ē mandatum meum. ut
diligatis inuicem. sicut dile
xi uos. quibus uerbis ad dīu
quod quicquid audistis. et cetera.

U I

U II

hac dilectionem nono habet.
ut animam suam ponat quis
pro amicis suis. **SCDM MAT.**

Confiteor tibi d. p. c. Res indom. v. p. thom.

IN NAT PLV̄A MARTYR.
SERMO S̄CI MAXIMI

EPI.

SUFFICERE NO J.

bis deberent ad profec-
tum salutis nr̄e. martyrum
exempla sc̄orum. qui pro-
pter adipiscendam caelestem
coronam. omnibus se man-
datis dominicis subdiderunt.
et ita cunctis deinxerunt
se legibus saluatoris. ut pro-
pter ante actam uitam. me-
rerentur ad hanc martyriu-
gloriam peruenire. **II.**

Non enim illo intempore
tantum perfecerunt prae-
ceptam dñi. quo confessionis
supplicium pertulerunt. sed
necesse est illos prius sc̄dm
euangelium uixisse. xpi
ut xpi passionibus potire-
tur. Necesse est enim in qua-

ut initia bona fuerint. quorum
finis est optimus subsequutus.

Et martyres eos non solum fu-
isse cum passi sunt. sed etiam
martyres xpi fuisse cum ui-
uerent. Martyr enim. latine
testis dicitur. Quotiescumq;
bonis actibus. mandatum xpi
facimus. totiens xpo testimo-
nium perhibemus. Unde
et crux dñi non illa tantum
dicitur. quae passionis tem-
pore. ligni ad fixationem con-
struitur. sed illa quae totius
uitae circulo. cunctarum di-
sciplinarum uirtutibus coap-
tatur. De qua mihi uidetur
saluator dicere. Qui uult
uenire post me. tollat cru-
cem suam. & sequatur me.
Numquid enim omnes marty-
res qui secuti sunt dñm. cru-
cifixi sunt. numquid om̄s
uirgines quae iuxta apoca-
lypsin secuntur. aegrum di-
crucifixae sunt. ut sequantur.
numquid paulus. ap̄st̄ cru-